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5اجتماعی

 برف تهران فقط ۱۹ درصد 
کمبودهای بارشی را جبران کرد

شنبه  ۱4 بهمن ۱3۹6 . ۱6 جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹74۹

ایسنا- احد وظیفه مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور با بیان این که بارش برف در تهران تنها ۱۹ درصد کمبود بارشی را جبران کرد، 
گفت: استان تهران قبل از فعالیت سامانه بارشی اخیر ۷۹ درصد کمبود بارشی داشت و مطمئنا این بارش در افزایش میزان بارش های دریافتی اثرگذار است اما 
نمی توان ادعا کرد که این میزان بارش توانسته کمبودهای بارشی سابق را به طور کامل جبران کند.

...از میان خبر ها
دستگیری 29 نفر از فریب خوردگان طرح 

فراخوان ضدانقلاب

ــی  ــن مردم ــدازی کمپی ــا راه ان ــان ب ــران همزم ــس ته  پلی
مقابله با فراخوان کشف حجاب ضدانقاب، 2۹ 
نفر از برهم زنندگان امنیت اجتماعی را دستگیر 
کرد و به مراجع قضایی تحویل داد. به گزارش مهر و 
فارس، همزمان با راه اندازی کمپین مردمی مقابله 
با فراخوان کشف حجاب توسط عناصر ضد انقاب و 
درخواست آن ها مبنی بر برخورد مناسب مسئولان با 
عامان این کمپین، مرکز اطاع رسانی پلیس تهران 
اعام کرد: پلیس 2۹ نفر از برهم زنندگان امنیت 

اجتماعی را دستگیر کرده است.
در این اطاعیه آمده است ماموران انتظامی که وظیفه 
حفظ و ارتقای امنیت اجتماعی را عهده دار هستند، 
ضمن اشراف کلی به محیط و آشناسازی معدود افراد 
ناآگاه و فریب خورده جوان، 2۹ نفر از برهم زنندگان 
امنیت اجتماعی را دستگیر کردند. همچنین دستگیر 
شدگان تحویل دستگاه قضایی شده اند. گزارش خراسان 
حاکی است، چهارشنبه گذشته منتظری دادستان کل 
کشور در اظهارنظری این اقدام را عملی بچه گانه بیان 
کرده و گفته بود: این اقدام، یک حرکت بچه گانه است که 
فردی روسری را از سر خودش برمی دارد و برخی افراد 
هم انگار ماموریت دارند که از او فیلم بگیرند و در فضای 
مجازی منتشر کنند. وی گفت: خانم ها توجه داشته 
باشند که در کشور ما، حجاب لازم است و کسانی که 
اعتقاد به اسام دارند آن را رعایت می کنند و به آن ملتزم 
هستند و افراد دیگر هم باید بدانند که حفظ حجاب، 
رعایت قانون کشور ماست. وی ادامه داد: کسی حق 
ورود به زندگی خصوصی افراد را ندارد اما باید توجه کرد 

در جامعه باید ملتزم به قوانین باشیم.

...فجر انقاب
وزیر آموزش و پرورش پس از نواخته شدن 

زنگ "انقلاب" در مدرسه رفاه خبر داد:

پوشش تحصیلی دوره متوسطه پس از 
انقلاب 43 درصد افزایش داشته است

دانش پور- همزمان با سالروز ۱2 بهمن؛ ورود تاریخی 
حضرت امام خمینی )ره( به کشور، صبح پنج شنبه "زنگ 
انقاب" به صورت نمادین توسط وزیر آموزش و پرورش به 
صدا درآمد. سید محمد بطحایی در این مراسم که در مدرسه 
دخترانه رفاه برگزار شد با یادآوری خاطره ورود امام به کشور 
اظهار کرد:  نام انقاب اسامی ایران برای همه افراد در 
داخل و خارج کشور و دوست و دشمن تداعی کننده نام امام 
راحل است. به عبارتی هویت و شناسنامه انقاب با نام ایشان 
عجین شده و انقاب بدون نام وی شناخته شده نیست.وی با 
تاکید بر این که نکته مهم این است چگونه فردی بدون مکنت و 
مال و پشتوانه های سیاسی در ارکان حکومتی وقت، توانست 
چنین انقابی رقم بزند که پس از گذشت ۴۰ سال همچنان از 
آن تحت عنوان انقاب ارزش ها نام می برند، افزود: مهم ترین 
علت این ماندگاری این است که امام صرفا به رضایت خداوند 
توجه داشت و همه تصمیماتش برای خدا بود. امام به نیروی 
عقل، مشورت و فکر معتقد بود و باور داشت با اتکا به این چند 
عنصر، درست ترین تصمیم را می گیرد. وزیر آموزش و پرورش 
همچنین از افزایش ۴3 درصدی پوشش تحصیلی دوره 
متوسطه پس از انقاب خبر داد و افزود: نرخ پوشش آموزش 
متوسطه  از ۴۰ درصد در آستانه پیروزی انقاب به 83 درصد 
و آمار تحصیل در رشته های فنی از ۷ درصد در ابتدای انقاب 

به 3۴ درصد رسیده است .

بطحایی: اشتیاق دانش آموزان به تحصیل و مدرسه 	 
کاهش یافته است

وزیر آموزش و پرورش همچنین در بخش دیگری از سخنانش  با 
اشاره به این که اشتیاق دانش آموزان برای تحصیل و حضور در 
مدرسه کاهش یافته است، گفت: معلمی که درگیر مشکات 
معیشتی است نمی تواند به طور کامل به تربیت دانش آموزان 
ــزود:  اگرچه هم  بیندیشد. به گزارش تسنیم، بطحایی  اف
اکنون با سرعتی بیشتر از گذشته در حرکتیم، اما هنوز با نقطه 
مطلوب جایگاه تعلیم و تربیت فاصله داریم. باید بگویم که امروز 
شوق و عاقه دانش آموزان به مدرسه کاهش یافته و دلشان 
همراه درس و کاس نیست و وظیفه داریم تا اشتیاق آن ها را 
به تحصیل و مدرسه افزایش دهیم که این هدف مهم در دوران 
فعلی پیگیری خواهد شد. وی تصریح کرد: مدرسه باید به 
محل زندگی دانش آموزان تبدیل شود به گونه ای که اضطراب 
آن ها برای تحصیل کاهش یافته و از حضور در مدرسه احساس 
نشاط کنند اگرچه رفع این موانع دشوار است، اما باید کار را 
شروع کرد، هم اکنون این مسائل را شناسایی کرده و برای رفع 

آن گام برخواهیم داشت.

جان تازه رنگ ها در کالبد آوار

 محمد پورکند ۴3 ساله اهل سرپل ذهاب، ازکودکی 
به نقاشی عاقه مند بوده و سال ها در ایران و ترکیه 
با مطالعه وتمرینات کارنقاشی را دنبال کرده است. 
شغل اصلی محمد انجام پروژه های نقاشی برای اداره 
ها ست. اکنون با وجود زلزله و ازدست دادن خانه و همه 
ابزار و وسایل، او هنوز امیدی در دل دارد و با رنگ های 
محدودی که برایش باقی مانده به کودکان زلزله زده، 
نقاشی یاد می دهد  و امید دارد، نقاشی ها را به فروش 
برساند تا هزینه اش صرف زلزله زدگان شود. محمد 
با نقش زدن چهره افراد مشهوری که به کمک زلزله 

زدگان شتافتند، قدردان یاری آنان است.

...دریچه

...مطبوعات 
افزایش 21 درصدی بودجه حمایتی مطبوعات در سال 97

معاون سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر حمایت دولت از فعالیت های فرهنگی از افزایش 2۱ درصدی بودجه حمایتی 
مطبوعات در سال ۹۷ خبر داد.به گزارش فارس، سعید نمکی در نشست هم اندیشی معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد و 
معاون امور علمی، فرهنگی سازمان برنامه و بودجه همچنین با تشریح برخی تغییرات در بودجه ریزی سال ۹۷  از  افزایش 
بودجه های بخش پژوهشی، فرهنگی به ویژه مطبوعات و کتاب، تمرکززدایی و واگذاری طرح های ملی به استان ها با 

افزایش بودجه استان ها، افزایش سهم اشتغال زایی و...خبر داد.

...حج 
فراخوان متقاضیان حج 97 برای تکمیل اطلاعات

سازمان حج و زیارت از متقاضیان حج ۹۷ خواست برای تکمیل اطاعات خود اقدام کنند. به گزارش سازمان حج 
و زیارت، این سازمان در اطاعیه ای اعام کرد با عنایت به ضرورت فراهم سازی مقدمات تشرف به حج تمتع سال 
۱3۹۷ و تسهیل ارتباطات با زائران، بدین وسیله از دارندگان قبوض ودیعه گذاری )فیش( حج تمتع تا تاریخ 3۰ 
آبان ماه ۱38۵ که عاقه مند تشرف به حج در سال ۹۷ هستند، درخواست می کند با مراجعه به سامانه حج  به 

رویت، اصاح یا تکمیل اطاعات اولیه خود در سامانه مذکور اقدام کنند.

سازمان ملل گزارش داد:
ارتقای 82 رتبه ای ایران در شاخص 

جهانی »امید به زندگی « در 4دهه اخیر
گزارش توسعه انسانی سازمان ملل نشان می دهد، شاخص »امید به زندگی« در مردم 
ایران طی چهار دهه اخیر رشد خیره کننده ای داشته و ایران 82 کشور را پشت سر 
گذاشته و رشد »امید به زندگی« در ایران طی ۴۰ سال اخیر از ۱8۰ کشور دنیا بیشتر 
شده است. به گزارش تسنیم، یکی از مهم ترین شاخص های توسعه هر کشور که در 
گزارش توسعه انسانی سازمان ملل متحد هرساله اعام می شود، شاخص امید به 
زندگی است که نشان می دهد، مردم هر کشور بر اساس میزان توسعه یافتگی آن کشور 
چند سال امید به زنده ماندن دارند. بر اساس گزارش دفتر برنامه توسعه سازمان ملل، 
میزان امید به زندگی در ایرانی ها قبل از پیروزی انقاب اسامی ۵۴ سال بوده که این 
رقم در آخرین گزارش توسعه انسانی 2۰۱6 به بیش از ۷۵.6 سال رسیده است که 
رشد حدود 22 سال را نشان می دهد. بر همین اساس، جمهوری اسامی ایران طی 
چهار دهه اخیر به لحاظ رشد امید به زندگی جزو ۱۰ کشور اول دنیا بین حدود ۱۹۰ 
کشور بوده است، یعنی ۱8۰ کشور از ایران عقب ترند. رتبه جهانی ایران در شاخص 
امید به زندگی قبل از پیروزی انقاب اسامی ۱۴3 بوده که این رتبه هم اکنون به 6۱ 
ارتقا یافته، به عبارتی ایران در این چهار دهه از 82 کشور دنیا پیشی گرفته است. تازه 
ترین گزارش توسعه انسانی 2۰۱6 هم نشان می دهد، طی سه دهه اخیر رتبه ایران 
در شاخص توسعه انسانی از ۱۱8 در سال ۱۹۹۰ به 6۱ در سال 2۰۱۵ میادی 
ارتقا داشته که حاکی از رشد ۵۷ پله ای ایران در 3۰ سال اخیر است. بنابر گزارش 
دفتر برنامه توسعه سازمان ملل متحد، امید به زندگی ایرانی ها طی سه دهه گذشته از 
مردم کشورهایی همچون روسیه، ترکیه، عربستان سعودی، برزیل، کویت، رومانی، 
مجارستان، مصر، گرجستان، مالزی، اوکراین، ونزوئا، بلغارستان، قزاقستان، 
 ازبکستان، تونس، قرقیزستان، سریانکا، سوریه، عراق، اردن، تایلند، صربستان و 
ده ها کشور دیگر پیشی گرفته است.همچنین طی سه دهه گذشته میزان رشد امید به 

زندگی در مردم ایران از مردم حدود ۱۷۰ کشور دنیا بیشتر بوده است.

 اما و اگرهای تحقق اعتبار پاداش
پایان خدمت فرهنگیان در سال ۹7

 دانش پور- درحالی که طی هفته گذشته یکی از مهم ترین موضوعات در حوزه آموزش ،
مسئله مربوط به حذف پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان از صندوق توسعه ملی 
در لایحه بودجه ۹۷ بود ، سرانجام روز چهارشنبه اعام شد که مجلس پیش بینی کرده 
است این اعتبار از محل درآمد شرکت های دولتی کسر و در اختیار آموزش وپرورش  
قرار گیرد. اما این موضوع نیز با اما و اگرهایی از جانب مسئولان یا کارشناسان آموزش 
و پرورش مواجه شد با این اعتقاد که واقعا تا چه میزان می توان امیدوار بود که این اعتبار 
تحقق پیدا کند؟  حتی گفته های وزیر آموزش و پرورش هم به نوعی همین نگرانی را 
القا می کند، وقتی بطحایی در پاسخ به این سوال که آیا اعتبار درنظر گرفته شده برای 
پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان قابل وصول است؟ اظهار کرد: امیدواریم 
با تاخیر در پرداخت این اعتبار مواجه نشویم .به گفته او  با پیگیری رئیس مجلس و 
کمیسیون تلفیق ردیف جدیدی برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان پیش 
بینی شده که از محل یک درصد درآمد شرکت های دولتی است و خزانه ملزم شده این 
اعتبار را از محل درآمد شرکت های دولتی کسر و در اختیار آموزش وپرورش  قرار دهد، 
البته امیدواریم با تاخیر در پرداخت این اعتبار مواجه نشویم چرا که در تبصره ای که 
مجلس پیش بینی کرده است این نکته مورد توجه قرار گرفته و امیدواریم در ماه های 
آغازین سال ۹6 شاهد پرداخت پاداش پایان خدمت باشیم و مبلغ تعیین شده نیز 
کفایت می کند. این اظهارات در حالی است که در پیشنهاد دولت برای لایحه بودجه 
سال ۹۷ مقرر شده بود تا از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به میزان معادل ریالی 
یک میلیارد و شش میلیون دلار برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان اختصاص 
یابد، اما هنگام بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس پرداخت پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به دلیل اذن نداشتن از سوی 
رهبری حذف شد و به جای آن قرار شد از محل یک درصد از درآمد شرکت های دولتی و 
بانک ها برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان در نظر گرفته شود. در عین حال 
علی ا...  یار، معاون توسعه مدیریتی آموزش و پرورش معتقد است که میزان تحقق این 
اعتبار برای آموزش و پرورش مهم بوده و جای سوال دارد و با اما و اگرهایی روبه رو  ست .

افزایش 5۰ درصدی قیمت 
در انتظار سیگار ایرانی 

رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات اعام کرد 
که در صورت تصویب بند ۷ الحاقی تبصره 6 لایحه بودجه 
سال ۱3۹۷ قیمت هر نخ برند سیگار ایرانی ۵۰ درصد و 
هر نخ برند سیگار خارجی تولید داخل حدود ۱۰ درصد 
افزایش قیمت خواهند داشت.علی اصغر رمزی با بیان این 
که بند ۷ الحاقی به تبصره 6 لایحه بودجه سال ۱3۹۷ 
توسط مجلس شورای اسامی اضافه شده است، که در 
متن لایحه دولت وجود نداشت و بر اساس آن از ابتدای 
سال آینده به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار تولید 
داخل )انواع سیگار تولید داخلی، تولید مشترک و تولید 
داخل با نشان بین المللی( مبلغ 3۵۰ ریال و هر نخ سیگار 
وارداتی مبلغ ۵۰۰ ریال به عنوان عوارض اضافه می شود، 
ــزود: طبق این بند الحاقی برای هر نخ سیگار تولید  اف
داخلی اعم از ایرانی و برند خارجی 3۵۰ ریال و برای هر 
نخ سیگار وارداتی ۵۰۰ ریال عوارض اخذ می شود. وی 
ادامه داد: براساس ماده ۷3 برنامه ششم توسعه در صحن 
علنی مجلس شورای اسامی مطرح شد که برای سیگار 
در طول این برنامه پنج ساله ، عوارض و مالیات جدیدی در 
نظر گرفته نشود و همان عوارض و مالیات موجود در ماده 

۷3 کفایت می کند. 
درعین حال رمزی گفت: چنین اتفاقی موجب می شود 
فروش برندهای ایرانی لطمه خورده و موضوع اشتغال 
کارخانجات داخلی با بحران مواجه شود چرا که عمده 
قاچاق صورت گرفته در این حوزه نزدیک به بازه قیمتی 

برندهای ایرانی است.

کلانتری: محیط زیست را با قوانین اشتباه نابود کرده ایم
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این که ما محیط 
زیست را با قوانین اشتباه نابود کرده ایم گفت: مشکات 
اصلی محیط زیست قوانین و سیاست های متضادی است 
که بر آن تحمیل شده است. به گزارش ایسنا، عیسی کانتری 
در همایش روز جهانی تالاب ها افزود: ما محیط زیست را با 
قوانین اشتباه نابود کرده ایم.وی در ادامه گفت: دلسوزان، 
فعالان و سمن های محیط زیست همراهی و همکاری کنند 
وگرنه قوانین محیط زیست را نابود خواهد کرد. تالاب های 
ما پس از انقاب به دلیل سیاست های غلط تخریب شدند. 
شعار استقال آزادی را در رفتار با طبیعت کامل اجراو 
طبیعت را نابود کردیم. کانتری با بیان این که با توجه به 

کمبود آب پیشنهاد ممنوعیت توسعه فضای سبز در کان 
شهرها را ارائه کردیم،اظهارکرد: ادامه رفتارهای غیرمحیط 
زیستی فعلی یعنی نابودی محیط زیست کشور. با توسعه بی 
برنامه کشاورزی حقابه های محیط زیست تخصیص داده 
نمی شود. برای حفظ کشور باید به یکسری مسائل نه گفت. 
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست ،وی تاکید کرد: 
بالاخره وزیر محترم کشاورزی قانع شدند که مشکل کمبود 
آب وجود دارد. به چه علت به مردم نگوییم مشکل کمبود آب 
داریم؟ تا اطاع رسانی شفاف نداشته باشیم تغییر رفتار هم 

نخواهیم داشت.

نیاز فوری مناطق زلزله زده به کانکس های بهداشتی
معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت با اشاره به تخریب 
دو بیمارستان، ۱۹۰ خانه بهداشت و هفت مرکز جامع 
سامت در مناطق زلزله زده، ضمن دعوت از خیران برای 
مشارکت در ساخت این مراکز بهداشتی - درمانی، از نیاز 
فوری به تامین حدود 3۰ کانکس برای تامین نیازهای 
بهداشتی ساکنان مناطق زلزله زده خبر داد. به گزارش 
ایسنا، سیدمحمد هادی ایازی گفت: اکنون برای این که 
بتوانیم مشکات بهداشتی مردم را برطرف کنیم به حدود 
3۰ کانکس نیاز است تا با انتقال این کانکس ها اقدامات 

بهداشتی مردم انجام شود و پس از آن مراکز خانه های 
بهداشت ساخته شوند. بنابراین افرادی که عاقه مند به 
ساخت بیمارستان، خانه بهداشت یا مرکز جامع سامت، 
به نام پدر، مادر یا هر فرد دیگری هستند، این آمادگی 
وجود دارد که ما محلی را اعام کنیم آن ها یا خود بسازند یا 
هزینه های آن را تامین کنند. وی افزود: فعا برای سامان 
دهی امور بهداشتی حادثه دیدگان نیز به حدود 3۰ کانکس 
نیاز است که قیمت هر کانکس حدود هشت میلیون تومان 

برآورد شده است. 

6۰ درصد از دانش آموزان دندان پوسیده دارند
معاون وزارت بهداشت با اشاره به این که 6۰ درصد از 
دانش آموزان دندان پوسیده دارند، گفت: ارائه خدمات 
پیشگیرانه برای دانش آموزان به معنی کاهش پرداختی 
از جیب مردم است. به گزارش فارس، علیرضا رئیسی با 
بیان این که برای یک میلیون و 3۰۰ هزار دانش آموز در 
کشور اقدامات پیشگیرانه سامت دهان و دندان انجام 
ــزود: حدود 6۰ درصد از دانش آموزان  شده است، اف
دندان پوسیده دارند و ارائه خدمات پیشگیرانه برای دانش 

آموزان به معنی کاهش پرداختی از جیب مردم است. وی 
درباره مراکز جامع خدمات سامت اظهار کرد: مراکز 
جامع خدمات سامت و واحدهای مستقر در آن ظرفیت 
بسیار خوبی است تا در شیفت بعد ازظهر، دندان پزشکان 
بتوانند با ساز و کارهایی که از سوی معاونت بهداشت 
مشخص می شود، به مردم خدمات دندان پزشکی ارائه 
دهند که این اقدام می تواند موجب کاهش پرداختی 

مردم شود. 

یک چهارم سرطان های سینه زیر سن 4۰ سال است
دبیر انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ایران با اشاره به شیوع 
سرطان پستان در کشور گفت: یک چهارم سرطان های 
پستان در سنین زیر ۴۰ سال اتفاق می افتد. دکتر حسین 
فودازی در حاشیه همایش سرطان پستان و باروری اظهار 
کرد: سرطان پستان در کشور ما به عنوان شایع ترین سرطان 
بین زنان شناخته می شود. سالانه ۷ تا 8 هزار مورد جدید 

سرطان در زنان کشف می شود. همچنین شایع ترین سرطان 
مردان، سرطان معده است. وی افزود: با فرهنگ سازی های 
انجام شده طی سالیان  اخیر، خوشبختانه زنان جوان توجه 
و آگاهی بیشتری درباره سیستم بدنی خود پیدا کرده اند که 
باعث شده این نوع سرطان در مراحل ابتدایی کشف شود و 

هزینه و آسیب کمتری دربر داشته باشد.


